
ANO I - OLIVEIRA DE FATIMA, TERÇA -  FEIRA, 30  DE MARÇO DE  2021 - NO  06

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

                          
               TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado 
da licitação TOMADA DE PREÇOS abaixo especificado;Considerando o 
disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações 
posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
001/2021, expedido em 04 de Março, de 2021, por estar de acordo com 
a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço Mensal 
conforme segue: 1 – DAN-SUL CLÍNICA MÉDICA EIRELI - ME

ITEM
QUANT HORAS 
POR PLANTÃO 

Quant
PLANTÕES 

DISCRIMINAÇÃO 
DOS SERVIÇOS

VALOR UNIT. 
POR PLANTÃO

VALOR TOTAL
 POR PLANTÃO

01 24 HS 44

contratação de 
médico clinico 

geral para 
atendimento 
na unidade 
de saúde no 
município de 
Oliveira de 

Fátima  - TO nos 
sábados.

R$ 1.800,00 R$ 79.200,00

02 12 HS 44

contratação de 
médico clinico 

geral para 
atendimento 
na unidade 
de saúde no 
município de 
Oliveira de 

Fátima  - TO nos 
domingos.

R$ 900,00 R$ 39.600,00

Perfazendo assim o valor total dos plantões nos fins de semana de 
R$ 118.800,00 (cento e dezoito mil e oitocentos reais), a serem pagos 
mediante a entrega e apresentação da nota fiscal, valores esses que se 
encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser 
a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.PUBLIQUE-SE.

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 01 dias do mês 
de Abril de 2021.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde

                      

      
               TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e,

Considerando o resultado da licitação TOMADA DE PREÇOS 
abaixo especificado;

Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 
com suas alterações posteriores,

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
003/2021, expedido em 04 de Março, de 2021, por estar de acordo com 
a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço Mensal 
conforme segue: 1 – DAN-SUL CLÍNICA MÉDICA EIRELI - ME

Item Descrição/Serviços QUANT V. UNT 
CONSULTAS V. TOTAL

01 Consultas urológica 100  R$   140,00  R$            160,00 

02
Consultas 

dermatologia 80  R$   140,00  R$            160,00 

03
especialidades 

cardiologia 100  R$   140,00  R$            160,00 

04 Consultas pediatria 40  R$   140,00  R$            160,00 

05 Consultas ortopedia 100  R$   140,00  R$            160,00 

06
Serviços de 
ginecologia 150  R$   140,00  R$            160,00 

07
Serviços de 
oftalmologia 80  R$   140,00  R$            160,00 

08
Serviços de 
psiquiatria 80  R$   140,00  R$            160,00 

09
Serviços de 
neurologia 100  R$   140,00  R$            160,00 

10
Serviços de 
angiologista 30  R$   140,00  R$            160,00 

11 Serviços de 
endocrinologia 30  R$   140,00  R$            160,00 

TOTAL R$   124.600,00

Perfazendo assim um valor total em todas as consultas de R$ 124.600,00 
(cento e vinte e quatro mil e seiscentos reais), a serem pagos mediante a 
entrega e apresentação da nota fiscal, valores esses que se encontram 
dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta 
mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 01 dias do mês 
de Abril de 2021.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde

                            
               TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e,

Considerando o resultado da licitação TOMADA DE PREÇOS 
abaixo especificado;

Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 
8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:



Ano I - Nº 06 - TERÇA - FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02

I - Homologar a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
002/2021, expedido em 04 de Março, de 2021, por estar de acordo com 
a legislação em vigor.
II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço Mensal 
conforme segue: 1 – PAULO MARCIO LIMA DA COSTA - ME

ITEM
QUANT 

PLANTÃO 
MES

QUANT 
HORAS 

POR 
PLANTÃO

DISCRIMINAÇÃO
 DOS SERVIÇOS

VALOR UNIT. 
PLANTÃO

VALOR TOTAL 
DOS 

PLANTÕES/ 
mensais

01 20 08

Contratação de 
médico clinico 

geral sob regime 
de plantões, 

para o programa 
do ESF e 

atendimento 
em unidade 
de saúde no 
município de 
Oliveira de 

Fátima – TO.

 R$ 1.200,00 R$ 24.000,00

Perfazendo assim um valor total dos plantões em 12 meses de R$ 288.000,00 
(duzentos e oitenta e oito mil reais), a serem pagos mediante a entrega e 
apresentação da nota fiscal, valores esses que se encontram dentro 
do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais 
vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.PUBLIQUE-SE.

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 01 dias do mês 
de Abril de 2021.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e,

Considerando o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL 
R. DE PREÇOS abaixo especificado;

Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 
8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE 
PREÇOS Nº 002/2021, expedido em 02 de Março de 2021, por estar de 
acordo com a legislação em vigor.
II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por 
item conforme segue: 

01 – AUTO POSTO LTDA

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO MARCA V.UNIT V.TOTAL

01 4.000 LT Álcool PETROBRAS  R$       
4,93 

 R$          
19.720,00 

02 80.000 LT Gasolina PETROBRAS  R$       
6,03 

 R$        
482.400,00 

03 100.000 LT Diesel PETROBRAS  R$       
4,28 

 R$        
428.000,00 

04 50.000 LT Diesel S-10 PETROBRAS  R$       
4,28 

 R$        
214.000,00 

05 50 UN Fluido freio dot-4 
500ml PETROBRAS  R$     

17,00 
 R$                

850,00 

07 50 GL
Óleo lubrificante 

15w40 20 lt 
Diesel

PETROBRAS  R$     
66,00 

 R$            
3.300,00 

08 150 LT
Oleo 

lubrificante15w40 
LT

PETROBRAS  R$     
29,00 

 R$            
4.350,00 

10 80 LT Oleo Hidraulico 
(ATF) PETROBRAS  R$     

27,00 
 R$            

2.160,00 

11 50 LT Óleo lubrificante 
SL 15w40 Diesel PETROBRAS  R$     

23,00 
 R$            

1.150,00 

12 14 LT Óleo lubrificante 
motor 4 temp. PETROBRAS  R$     

22,00 
 R$                

308,00 

13 30 LT Óleo lubrificante 
turbo 40 lt PETROBRAS  R$     

22,00 
 R$                

660,00 

14 40 PC Estopa branca PETROBRAS  R$       
2,40 

 R$                  
96,00 

15 10 LT Querosene BANDEIRANTE  R$     
21,00 

 R$                
210,00 

17 60 LT Óleo lubrificante 
semi-sintético Lt PETROBRAS  R$     

24,00 
 R$            

1.440,00 

24 60 LT Óleo Sintético 
5w30 gasolina PETROBRAS  R$     

28,00 
 R$            

1.680,00 

25 10 UNID filtro – psl 962 TECFIL  R$     
29,00 

 R$                
290,00 

26 10 UNID filtro – psd 451/1 TECFIL  R$     
48,00 

 R$                
480,00 

28 10 UNID filtro – ars 3003 TECFIL  R$     
66,00 

 R$                
660,00 

29 10 UNID filtro – psd 970/1 TECFIL  R$     
55,00 

 R$                
550,00 

31 10 UNID filtro – asr 839 TECFIL  R$     
50,00 

 R$                
500,00 

32 10 UNID filtro – psc 353 TECFIL  R$     
70,00 

 R$                
700,00 

33 10 UNID filtro – psl 619 TECFIL/MAN  R$     
14,00 

 R$                
140,00 

34 10 UNID filtro – psd 530/1 TECFIL  R$     
38,00 

 R$                
380,00 

35 10 UNID filtro – pc 2/255 TECFIL  R$     
21,00 

 R$                
210,00 

37 10 UNID filtro – psl 55 TECFIL  R$     
15,00 

 R$                
150,00 

38 10 UNID filtro – psl 900 TECFIL  R$     
30,00 

 R$                
300,00 

40 10 UNID filtro – psh 367 TECFIL  R$  
180,00 

 R$            
1.800,00 

41 10 UNID filtro – psc 496 TECFIL  R$     
29,00 

 R$                
290,00 

TOTAL R$    
1.166.774,00

 

02 – BARBOSA E FERREIRA LTDA

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO MARCA V.UNIT V.TOTAL

06 30 UN Fluido freio 
dot 3500 ml BOSCH  R$     

14,65 
 R$         

439,50 

09 40 BD WBF 100 
20 LT SHELL  R$   

424,90 
 R$   

16.996,00 

16 30 BD
Óleo 

hidráulico 
68 bd

SHELL  R$   
309,95 

 R$      
9.298,50 

18 10 LT Graxa 
litholine YPF  R$     

26,95 
 R$         

269,50 

20 30 LT Óleo 90 lt + 
balde LUBRAX  R$   

455,00 
 R$   

13.650,00 

22 08 BD
Graxa 

chassis BD 
20 LT

LUBRAX  R$   
455,00 

 R$      
3.640,00 

TOTAL R$   
44.293,50

Perfazendo assim um valor Global de R$ 1.211.067,50 (um milhão 
duzentos e onze mil e sessenta e sete reais e cinqüenta centavos), 
valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria 
solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração 
do Município.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 29 dias 
do mês de Março de 2021.

Nereu Fontes da Luz 

ATOS DO PODER EXECUTIVO


